Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

11

17-11-2020
F.02/17/110
NL:TZ:0000011648:F001
07-03-2017

mr. M.D.E. Leppens
F.F.A. Smetsers

Van Beers Werktuigbouw en Procestechniek B.V. 01-05-2018
5

Gegevens onderneming

Van Beers Werktuigbouw en Procestechniek B.V., ingeschreven in het 01-05-2018

Handelsregister van de 5

Kamer van Koophandel onder nummer 20061556, statutair gevestigd te Sint

Willebrord en

kantoorhoudende te (4715 RS) Rucphen aan de Korte Hei 23.

Activiteiten onderneming

Reparatie en onderhoud van industriéle procesinstallaties voor de 01-05-2018

voedingsmiddelen- en chemische industrie, overheden en de bouwsector. 5

Financiéle gegevens

Jaar

2012

2013

2014

2015

2016

Omzet

€ 1.731.144,00
€1.613.829,00
€ 1.424.305,00
€1.175.690,00

€1.068.677,00

Winst en verlies
€ 85.875,00

€ 6.205,00

€ -129.254,00

€ -14.023,00

€ -99.966,00

Balanstotaal
€ 696.515,00
€ 542.333,00
€ 439.538,00
€ 410.958,00

€ 364.597,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=17d0710f-0604-e711-80dd-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4ad7110a-9f9d-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Omzet: Alle vermelde omzetten zijn netto-omzetten. Uit de kolommenbalans 01-05-2018
over de periode tot datum faillissement kan geen betrouwbare omzet worden 5
herleid.

Winst en verlies: Het betreft in alle gevallen het resultaat uit gewone
bedrijfsuitoefening na belastingen. Uit de kolommenbalans over de periode tot
datum faillissement (2017) kan geen betrouwbaar resultaat worden herleid.

Gemiddeld aantal personeelsleden

8 01-05-2018

5

Toelichting

Boedelsaldo

€72.520,70 01-05-2018
EE

€77.916,15 01-11-2018
6

€70.390,25 11-11-2019
EE

€70.394,39 18-05-2020
10

I €74.511,31 17-11-2020

11



Verslagperiode

van
29-1-2018
t/m
30-4-2018
van
1-5-2018
t/m
1-11-2018
van
2-11-2018
t/m
9-5-2019
van
10-5-2019
t/m
11-11-2019
van
12-11-2019
t/m
18-5-2020
van
19-5-2020
t/m
17-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

5 1 uur 48 min
6 6 uur 42 min
7 1 uur 0 min
9 2 uur 36 min
10 1 uur 48 min
11 2 uur 42 min

totaal 16 uur 36 min

01-05-2018

5

01-11-2018

6

09-05-2019

7

11-11-2019
9

18-05-2020
10

17-11-2020
11



Toelichting bestede uren

Bestude uren in totale faillissementsperiode:

Bestude uren in totale faillissementsperiode:

Bestude uren in totale faillissementsperiode:

Bestede uren in totale faillissementsperiode:

Bestede uren in totale faillissementsperiode:

I Bestede uren in totale faillissementsperiode:

121,2 (121 uur en 12 minuten).

127,9 (127 uur en 54 minuten).

128,9 (128 uur en 54 minuten).

131,5 (131 uur en 30 minuten).

133,3 (133 uur en 18 minuten).

136 uur.

01-05-2018

5

01-11-2018
6

09-05-2019
7

11-11-2019
9

18-05-2020
10

17-11-2020
11



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Cobe Engineering B.V. te Sint Willebrord is sinds 2003 directeur en enig 01-05-2018
aandeelhouder van gefailleerde. Cobe Engineering B.V. wordt bestuurd door 5

de heer C.J.C.A. van Beers. De Stichting Administratiekantoor Cobé Engineering

te Sint Willebrord is enig aandeelhouder van laatstgenoemde vennootschap.

De heer C.J.C.A. van Beers is enig bestuurder van genoemde stichting.

1.2 Lopende procedures

Van lopende procedures is niet gebleken. Wel dreigden er enkele procedures 01-05-2018
die evenwel (voor 5
zover bekend) niet voor datum failissement aanhangig zijn gemaakt.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn allen opgezegd. 01-05-2018
5

1.4 Huur

Het bedrijffspand aan de Korte Hei 23 te Rucphen wordt gehuurd van Vedo 01-05-2018

Invest B.V. te Sint Willebrord. De huur is opgezegd met inachtneming van de 5

gebruikelijke termijn van drie maanden. In verband met de doorstart
(waarover zie hierna) zal de doorstarter de huurovereenkomst eerder op eigen
naam overnemen.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgaaf van de directie in het failissementsrekest is de 01-05-2018
orderportefeuille van gefailleerde in de afgelopen jaren sterk gereduceerd. De 5

vaste lasten van gefailleerde zijn (in het bijzonder de loonkosten)

onverminderd hoog gebleven, waardoor de exploitatie van gefailleerde al

enkele jaren verlieslatend is. Dit blijkt ook uit de jaarrekeningen (zie hiervoor).

Een saneringsplan dat door de directie is opgesteld is, mede in verband met
een onvoorziene

fiscale claim, mislukt. De directie zag naar eigen zeggen dan ook geen andere
mogelijkheid

dan het eigen faillissement aan te vragen.

De curator heeft naar aanleiding van onderzoek geen aanleiding om aan de
opgegeven
achtergronden van het faillissement te twijfelen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 01-05-2018
8 5
Toelichting

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 01-05-2018
8 5
Toelichting

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
8-3-2017 8 Met machtiging daartoe van diezelfde datum.
totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

- 01-05-2018

5
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde had geen onroerende zaken in eigendom. 01-05-2018
5

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

- 01-05-2018

5



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris kantoor € 2.330,00
Inventaris hal/loods €72.420,00
Rollend materieel busjes en schaftwagens € 14.750,00 € 1.740,71
BMW € 12.500,00 €1.512,50
totaal € 102.000,00 € 3.253,21

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikte over een inventaris (bestaande uit kantoorinventaris en 01-05-2018
machines en dergelijke). De curator heeft deze door Troostwijk laten taxeren. 5

Onder de goederen bevonden zich zowel bodemzaken (kantoorinventaris en

machines en dergelijke) en niet-bodemzaken (busjes plus twee schaftwagens

en voorraden).

Bovendien is er een personenauto (merk BMW) aangetroffen. Deze is separaat
verkocht.

Op 24 maart 2017 is met Doorisol Constructie B.V. (i.0.) overeenstemming
bereikt over een

doorstart, tevens inhoudende verkoop van deze bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus is van toepassing. Er is sprake van een 01-05-2018
aanzienlijke fiscale 5
vordering, die nog definitief dient te worden vastgesteld. Een groot deel van

het verkochte

actief betreft bodemzaken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- 01-05-2018

5

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraden € 5.000,00 € 605,00

totaal € 5.000,00 € 605,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er was op datum faillissement geen onderhanden werk meer. Er was een
beperkte voorraad,
die in de hiervoor genoemde doorstart is meegenomen.

Er is met Rabobank een boedelbijdrage van 10% exclusief BTW
overeengekomen. Deze is
inmiddels afgedragen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Voor goodwill is een bedrag van € 4.500 betaald. Daarnaast heeft gefailleerde
een vordering

uit rekening-courant op haar bestuurder Cobé Engineering B.V. van
130.653,80, die in

overleg met de bank (pandhouder) door de curator zou worden geincasseerd.
Incasso van de vordering op bestuurder Cobe Engineering B.V. is niet
geslaagd. Cobe Engineering is inmiddels failliet verklaard. Mr F.F.A. Smetsers is
ook curator in dit failissement. Het insolventienummer is F.02/17/216.

Eris in het failissement Cobe Engineering B.V. een uitkering aan concurrente
crediteuren mogelijk. De hoogte hiervan is nog niet bekend. Het gaat
waarschijnlijk om een paar duizend euro. In Cobe Engineering B.V. is inmiddels
een verificatievergadering gepland, die op 13 juni zal worden gehouden. Kort
daarna zal uitkering kunnen plaatsvinden. De curator verifieert nog of
Rabobank haar pandrecht op deze vordering handhaaft.

De verificatievergadering is gehouden. Er kan een uitkering van ca. € 4.000
worden verwacht. Vanwege het feit dat in het failissement Cobe nog moet
worden gewacht op uitbetaling van de boedel-BTW, kan de uitkering aan
onderhavige gefailleerde nog niet plaatsvinden.

De afwikkeling van Cobe is afgerond en er kan tot uitkering aan de boedel van
het onderhavige failissement worden overgegaan.

De uitkering heeft plaatsgevonden. Het onderhavige failissement zal worden
afgewikkeld.

3.9 Werkzaamheden andere activa

01-05-2018

5

01-05-2018
EE

01-05-2018

EEE

09-05-2019
7

11-11-2019
9

18-05-2020
10

17-11-2020
11

01-05-2018
ER



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 128.345,10 € 24.874,77

totaal € 128.345,10 € 24.874,77 € 0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de administratie van gefailleerde bedroeg de debiteurenportefeuille 01-05-2018
per datum 5
faillissement € 128.345,10.

Zie voor de rekening-courantvordering op de bestuurder van gefailleerde
""Overige activa".

Betaald: € 107.992,60

Afgeboekt € 1.475,22

Resteert: € 18.877,28

Hierboven is het t.b.v. de boedel ontvangen bedrag vermeld. Het restant zal in
de aankomende verslagperiode (zo veel als mogelijk) worden geincasseerd.
Omdat de nog openstaande debiteuren zich op opschorting beroepen i.v.m.
mogelijke risico's voortvlioeiend uit de Wet Ketenaansprakelijkheid (WKA), zijn
er geen betalingen ontvangen.

Debiteur Strukton moest nog een bedrag van € 5.555 betalen. Zij had haar 01-11-2018
betalingsverplichting opgeschort i.v.m. mogelijke WKA-aansprakelijkheid. 6
Gebleken is inmiddels dat Strukton niet aansprakelijk is of wordt gesteld.

Strukton heeft het verschuldigde inmiddels voldaan onder aftrek van 5% over

de hoofdsom in verband met garantieverplichtingen waar gefailleerde niet

meer aan kan voldoen. Strukton is hiertoe gerechtigd.

Debiteur Suiker Unie heeft het grootste deel van haar schuld aan gefailleerde
wel (i.v.m. WKA) aan de Belastingdienst voldaan. Het restant van € 112,37 is
aan de boedel betaald.

De debiteurenincasso is hiermee afgerond. Eris in totaal ter zake de
debiteuren een bedrag van € 24.874,77 aan de boedel ten goede gekomen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 01-05-2018

5

Toelichting vordering van bank(en)
De vordering van de Rabobank per datum faillissement bedroeg € 79.919,64.



Deze dient nog

te worden bijgesteld naar aanleiding van de uitwinning van de aan de bank
verstrekte

zekerheden. De bank is inmiddels volledig voldaan.

5.2 Leasecontracten

De leasecontracten waren op datum faillissement beéindigd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank heeft pandrechten op inventaris, voorraden en vorderingen op
derden.
Nu de bank volledig is voldaan, zijn er geen pandrechten meer.

5.4 Separatistenpositie

Rabobank heeft de curator verzocht om de verkoop ter hand te nemen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Enkele crediteuren hebben zich gemeld met een eigendomsvoorbehoud. Voor
zover deze

goederen nog aanwezig waren en er sprake was van een rechtsgeldig
eigendomsvoorbehoud,

zijn deze goederen geretourneerd.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
10% exclusief BTW (over de netto-opbrengst).

Zie hiervoor onder debiteuren: ter zake de debiteuren is uiteindelijk geen
boedelbijdrage
afgedragen.

01-05-2018
ERE

01-05-2018
=R

01-05-2018
ERE

01-05-2018

5

01-05-2018

ERE

01-05-2018
=R

01-05-2018
ERE



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Alle activiteiten lagen op datum faillissement stil. Er heeft geen voortzetting
van de activiteiten
plaatsgevonden.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Op 24 maart 2017 is met Doorisol Constructie B.V. (i.0.), een vennootschap
waarvan de heren

J.C.M.C. van Beers en C.A.A.J. van Dooren de uiteindelijke belanghebbenden
zijn,

overeenstemming bereikt over een doorstart, inhoudende dat genoemde
vennootschap alle

activiteiten en de hiervoor genoemde activa en twee werknemers van
gefailleerde zou

overnemen.

Doorisol Constructie B.V. is inmiddels gefailleerd.

6.5 Verantwoording

Zie hiervoor. De opbrengst van de roerende activa bedraagt ten minste 110%
van de door
Troostwijk getaxeerde liquidatiewaarde.

01-05-2018

5

01-05-2018

5

01-05-2018
ERE

01-05-2018
ERE

01-05-2018
ER

11-11-2019
9

01-05-2018

5



6.6 Opbrengst

Toelichting
Zie hiervoor bij activa.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Zie hiervoor bij activa.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Na globaal onderzoek heeft de curator vooralsnog geen aanleiding om aan de
juistheid van de
boekhouding te twijfelen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over de boekjaren 2013, 2014 en 2015 zijn steeds tijdig
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is opgericht in 1990 en de laatste statutenwijziging dateert
van 2003. Voor

zover er sprake zou zijn van niet-volstorting van de aandelen, is een eventuele
vordering van

de curator verjaard. De curator zal geen nader onderzoek doen.

01-05-2018

5

01-05-2018

5

01-05-2018

5

01-05-2018
ERE

01-05-2018
ER

01-05-2018

5

01-05-2018

5



7.5 Onbehoorlijk bestuur

01-05-2018
Toelichting 5
Na globaal onderzoek heeft de curator vooralsnog geen aanleiding om aan de
juistheid van de
boekhouding te twijfelen.
7.6 Paulianeus handelen
01-05-2018
Toelichting 5
Enige dagen voor datum faillissement is een personenauto overgedragen aan
een derde. De curator heeft ter zake de transactie relevante informatie
ontvangen. Het inmiddels uitgevoerde onderzoek leidt niet tot verdere
vervolgacties
7.7 Toelichting rechtmatigheid
- 01-05-2018
5
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
- 01-05-2018
5
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€ 106.608,03 01-05-2018
5

Toelichting

Het UWV heeft een boedelvordering ingediend van € 99.065,37. Een ex-
werknemer heeft een boedelvordering ingediend van € 5.667,16. Deze laatste
vordering heeft betrekking op vakantiedagen. Verhuurder Vedo Invest B.V.
heeft ook een vordering ingediend van € 1.875,50.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€175.442,74

Toelichting
Daarnaast is er nog een vordering van € 25 (motorrijtuigenbelasting) die niet
formeel is ingediend.

€ 163.165,74

Toelichting
De vordering van de Belastingdienst is aangepast. De vordering van € 25
(motorrijtuigenbelasting) is nog steeds niet formeel ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

€77.079,37

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

52

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 243.564,72

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het faillissement zal vermoedelijk zal moeten worden opgeheven wegens
gebrek aan baten, nu er geen uitkering aan preferente en concurrente
crediteuren zal kunnen worden gedaan.

Ondanks de extra bate (zie andere activa) vanuit het faillissement van Cobe
Engineering B.V., verandert dit beeld niet.

Het onderhavige faillissement zal worden afgewikkeld. Het faillissement zal
worden opgeheven wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

01-05-2018

5

01-11-2018

6

01-05-2018
=R

01-05-2018

5

01-05-2018

5

01-05-2018
ERE

09-05-2019
7

17-11-2020
11

01-05-2018

5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- afronding incasso debiteuren
- overige gebruikelijke werkzaamheden

- afwikkeling COBE Engineering afwachten
- afwikkeling.

- ontvangen uitkering COBE Engineering
- afwikkeling

| Afwikkeling

01-05-2018

EEE

01-05-2018
ER

01-05-2018
ERE

01-05-2018
ERE

01-05-2018
ER

01-11-2018
6

09-05-2019
7

17-11-2020
11



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator streeft naar afronding eerste helft 2018. Omdat er (wellicht) nog 01-05-2018
een bate valt te 5
verwachten uit de boedel van Cobe Engineering B.V. (zie overige activa), zal in

dat

laatstgenoemde faillissement wel nog een verificatievergadering moeten

worden

afgewacht.

In het faillissement Cobe Engineering B.V. ("Cobe") zijn op dit moment nog 01-11-2018
voldoende middelen aanwezig om een beperkte uitkering aan concurrente 6

crediteuren te kunnen doen. Tot deze crediteuren behoort ook onderhavige
gefailleerde (Van Beers). Omdat in de afgelopen verslagperiode alsnog een
preferente fiscale vordering in het failissement van Cobe is ingediend, lijkt een
uitkering toch niet waarschijnlijk. De curator van Cobe overlegt met de
Belastingdienst hierover. Helaas moet de afwikkeling van het faillissement Van
Beers hier op wachten.

De fiscale schuldenlast in Cobe is toch niet verhoogd, dus er kan een uitkering 09-05-2019
aan de onderhavige boedel plaatsvinden. De verificatievergadering inzake 7

Cobe is op 13 juni. Het onderhavige faillissement zal vermoedelijk in de nieuwe
verslagperiode kunnen worden opgeheven.

Afwikkeling zal naar verwachting voor eind 2019 kunnen plaatsvinden. Zie 11-11-2019
andere activa. 9

Het faillissement zal spoedig worden afgewikkeld, nu (eindelijk) tot afwikkeling 18-05-2020
van het failissement van Cobe kon worden gekomen. De vertraging is gelegen 10
in het feit dat de afwikkeling van Cobe nog niet kon worden afgerond,
vanwege het wachten op teruggaaf boedel-btw.
I Gelijktijdig met de indiening van dit verslag, zal de curator aan de rechter- 17-11-2020

commissaris voorstellen om het failissement op te heffen. 11

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

- 01-05-2018
ERE

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


